СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 июля 2016 года
            с. Богородское                                    № 235
О внесении изменений

в Устав Ульчского

муниципального района

Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 02 июня 2016 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения норм Устава в соответствии с Законом Хабаровского края от 24 декабря 2008 года № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Ульчского муниципального района следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 32 Устава  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы муниципального района может быть зарегистрирован  гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

1.2. Абзацы второй-четвертый пункта 2 статьи 32 Устава считать соответственно третьим-пятым.

1.3. Абзац 2 пункта 2 статьи 38.1 Устава изложить в следующей редакции: слова
«профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в соответствии с федеральным законодательством».
1.4. В пункте 3) части 3 статьи 38.1 Устава слово «обслуживание» заменить на «обеспечение».

1.5. Пункт 5) части 3 статьи 38.1 Устава изложить в следующей редакции:

«5) право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности).»

2. Часть 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и ЕАО.

Глава района                                                                                        Ю.Л. Данкан

Председатель Собрания депутатов                                              А.Г. Булдыгеров